136 Hans & Jos. Kronenberg GmbH  Technische Änderungen vorbehalten
Merkmale
EG-Baumusterprüfbescheinigung ATV 479/1 bzw.
ATV 480/1 durch TÜV
kompaktes Gerät mit wenig Platzbedarf
Aluminium-Druckgußgehäuse mit hoher Stabilität
Dauerschmierung mit hochwertigen Schmierstof-
fen für hohe Lebensdauer

•
•
Bestellangaben / Order Information Codes
Türverschluß ELF 1 und EL 1
Door Interlock ELF 1 and EL 1
Kompaktausführung für einflügelige Türen
compact version for single-swing doors
	 ELF 1 R - X15 (u) .10 .1 .16 .9/01
	 mit Fehlschließsicherung /
	 with faulty closure device	 =	 ELF 1
	 ohne Fehlschließsicherung /
	 without faulty closure device	 =	 EL 1
.16	 =	 Türschalter innen, bodenseitig betätigt /
door switch inside, actuation from the base side
.26	 =	 Türschalter außen, bodenseitig betätigt /
door switch outside, actuation from the base side
.27	 =	 Türschalter außen, deckelseitig betätigt /
door switch outside, actuation from the cover side
.1	 =	 deckelseitige Notentriegelung an Lagerachse /
emergency release cover side at bearing axle
ohne / without = �bodenseitige Notentriegelung /
emergency release base side
.9/01	 =	 Hilfsschalter (1 Ö) eingebaut /
auxiliary switch (1 NC) installed
.9/02	 =	 Hilfsschalter (2 Ö) eingebaut (nicht bei .16) /
auxiliary switch (2 NC) installed (not at .16)
.9/11	 =	 Hilfsschalter (1 S 1 Ö) eingebaut (nicht bei .16) /
auxiliary switch (1 NO 1 NC) installed (not at .16)